
 

 

Sparinvest uddeler priser til økonomistuderende 
 
Den 1. november uddelte kapitalforvalteren Sparinvest priser for 95.000 kr. til i alt seks 
nyudklækkede kandidater, der har skrevet speciale inden for kapitalforvaltning. 
 
Sparinvest har etableret prisopgaven for at øge interessen for investering og kapitalforvaltning 
blandt økonomi- og handelshøjskolestuderende. Samtidig giver prisopgaven virksomheden mulighed 
for at indgå i dialog med de studerende, som skriver speciale inden for deres forretningsområde. 
Men Sparinvests tilknytning til det akademiske miljø er langt fra ny.  
 
Brobygning til uddannelsesinstitutioner 
For at være på forkant med udviklingen har Sparinvest for nogle år siden etableret et 
forskningsmiljø, hvor flere Ph.d.er er ansat til at arbejde med bl.a. produktudvikling. Det har derfor 
været naturligt at bruge virksomhedens kontakter til det akademiske miljø til at skabe en relation 
til de studerende på de videregående økonomiske uddannelser.  
 
”Det er afgørende for vores succes, at vi konstant udvikler ny viden og innovative tilgange til 
investering. Derfor har vi også oprettet vores eget forskningsmiljø. Da vi samtidig er i kraftig 
vækst, har vi altid brug for flere kloge og nytænkende medarbejdere. Og her er prisopgaven med 
til at sikre, at vi får skabt kontakt til de mest kompetente nye kandidater inden for vores felt”, 
siger direktør for Sparinvest Fondsmæglerselskab, Michael Albrechtslund. 
 

Priser fordelt på forskellige uddannelsesinstitutioner 
Både universiteter og handelshøjskoler var repræsenteret ved prisoverrækkelsen, da præmierne på 
henholdsvis 50.000, 25.000 og 10.000 kr. blev uddelt. Det blev Martin Dahlskov Linderstrøm fra 
Københavns Universitet, der løb med førstepræmien på 50.000 kr. for hans speciale om kreditrisiko. 
Martin deltog bl.a. i prisopgaven, fordi han har savnet at få feedback fra praktikere på det område, 
han har skrevet om: 
 
”Specialeskrivning kan godt være lidt ensomt nogle gange, så det er rart, at andre efterfølgende 
finder ens arbejde interessant”, fortæller Martin Linderstrøm. 
  
Martin arbejder i dag som obligationsanalytiker i Danske Markets. I løbet af hans studietid har han 
læst et år på Cornell University i USA, hvilket har givet ham blod på tanden i forhold til at skrive sit 
speciale i udlandet. Gennem den danske forsker, Lasse Heje Pedersen, på Stern Business School fik 
Martin mulighed for at blive tilknyttet universitetet under specialeskrivningen.  
 
Andenpladsen gik til to studerende fra Handelshøjskolen i Århus, mens tredjepladsen blev delt af to 
opgaver skrevet af tre studerende fra henholdsvis Syddansk Universitet og Aarhus Universitet.  
 

Faglighed kombineret med praktisk relevans 
Når lignende prisopgaver uddeles, er det typisk professorer, der udvælger og indstiller årgangens 
dygtigste elever. I den virkelige verden er det dog ikke kun den højeste faglighed, der er afgørende 
- men en kombination af faglighed, nytænkning og praktisk relevans.  
 
Derfor har man i Sparinvest valgt at lade alle specialestuderende fra samtlige videregående 
læreanstalter i Danmark og Sverige deltage. Samtidig har virksomhedens egne ansatte bedømt 
opgaverne. Efter de fem bedste opgaver er identificeret, er de blevet sendt videre til at eksternt 
dommerpanel, der har foretaget den endelige udvælgelse af de tre bedste opgaver.  



 

 

Dommerpanelet har i år bestået af de tre professorer: Carsten Tanggaard fra Handelshøjskolen i 
Århus; Carsten Sørensen fra Handelshøjskolen i København og Claus Munk fra Syddansk Universitet, 
som pointerede, at prisopgaven har medvirket til, at flere studerende interesserer sig for og 
specialiserer sig inden for finansiering. De sætter derfor pris på, at initiativet også vil fortsætte. 
 
Prisoverrækkelse og middag 
Sparinvest havde inviteret samtlige studerende, der har deltaget i konkurrencen til 
prisoverrækkelse og middag på hovedkontoret i Taastrup, så deltagerne fik en mere fyldestgørende 
indtryk af virksomheden. Herunder en smagsprøve på det høje kulinariske niveau i Sparinvest, da 
virksomhedens to gourmetkokke havde sammensat en middag med det bedste fra det franske 
køkken. 
 
”Det var et rigtig fint arrangement i en afslappet atmosfære. Jeg synes, at det var interessant at 
tale med både de øvrige studerende, Sparinvests ansatte og dommerpanelet. Jeg fik bestemt et 
godt indtryk af Sparinvest og virksomhedens tilgang til såvel kapitalforvaltning som 
personalepolitik – og ikke mindst deres kokkes kulinariske evner”, fortæller vinderen af 
førstepræmien Martin Linderstrøm.  
   
Efter middagen blev storskærmen rullet ned, og de, der havde lyst, fik mulighed for at afrunde 
aftenens arrangement med Champions League–kampen mellem FC København og Manchester United. 
 
 

 
Vindere af Sparinvest Prisopgave 2006 

1. præmie (50.000 kr.) 
Martin Dahlskov Linderstrøm fra Københavns Universitet for ”Structural Models of Credit Risk - 
Theory and Evidence”. 
 
2. præmie (25.000 kr.)  
Thomas Quistgaard Pedersen & Anders Lund Larsen fra Handelshøjskolen i Århus for ”Strategisk 
Asset Allocation - Har forudsigelige aktieafkast økonomisk betydning for den langsigtede 
investor?” 
 
3. præmie (2 x 10.000 kr.)  
Peder Thomas Petersen & Kenneth Winther Pedersen fra Syddansk Universitet for ”Optimalt 
Porteføljevalg ved mean reversion i aktieafkastet” og Thomas Sander Kokholm fra Aarhus 
Universitet for  ”Kreditrisikomodeller og Copulametoder til Prisfastsættelse af CDO’er”. 
 

 
Hvem er hvem på det store billede med alle vindere: 
 
Forrest fra venstre: Peder Thomas Petersen og Kenneth Winther Pedersen fra Syddansk Universitet, 
Martin Dalskov Linderstrøm fra Københavns Universitet, Thomas Sander Kokholm fra Aarhus 
Universitet, Thomas Quistgaard Pedersen og Anders Lund Larsen fra Handelshøjskolen i Århus, og 
sidst professor Carsten Sørensen fra Handelshøjskolen i København. 
 
Bagerst fra venstre: Professor Claus Munk fra Syddansk Universitet, direktør Michael Albrechtslund 
fra Sparinvest og professor Carsten Tanggaard fra Handelshøjskolen i Århus. 

 


